N’Alfonso, per la gràcia de Déu rey d’Aragó, et cetera. Als alamí, jurats e vells de la aljama dels moros del castell e loch e alqueries de la vall de Gondalest, la sua gràcia. Nós, vistes les donacions fetes per lo egregi don Alfonso, quondam duch de Gandia, pus antich, al noble amat nostre don Hugo de Cardona, nét seu, fill del comte de Cardona, d’aqueix castell, loch e algunes alqueries de la vall de aquell, havem deliberat e proveyt que al dit noble don Hugo, al qual los dits castell e loch e alqueries e la quantitat per què migençant carta de gràcia comprades foren, són stats donats, sie liurada possessió reyal e corporal d’aquells e de tota jurisdicció rendes e drets per l’amat cambrer nostre mossèn Guillem de Vich, lo qual per aquests affers havem constituït procurador general. Per què us manam tan expressament com podem per la primera e segona jussions, sots incorriment de nostra ira e indignació e pena de mil florins d’or als nostres cofres aplicadors, que en lo liurament e recepció de la dita possessió no façats la dit noble don Hugo alguna contradicció o embarch, ans façats e prestets a aquell decontinent sagrament e homenatge e d’aquí avant lo hajats e obesiscats com a senyor vostre e natural e dels dits castell o loch e tota jurisdicció d’aquells e li respongats de les rendes, drets e emoluments de aquells segons que a nós, e al dit duch com vivia erets tenguts fer deviets. E açò per res no mudets o dilatets fer si les dites penes cobeherats squivar, com nós hajam deliberat e vullam de certa scència que axí·s faça. Dada en Çaragoça, a nou dies de juny en l’any de la Nativitat de Nostre Senyor MCCCCXXV. Rex Alfonsus. 

				Dominus rex mandavit Francisco d’Arinyó in consilio et vidit eam vicecancellarius. Probata. 

				18. 

				1425, juny, 9. Saragossa. 

				Manament d’Alfons el Magnànim a Guillem de Vic, cavaller, administrador general del ducat de Gandia i del comtat de Dénia, perquè lliure la possessió del castell i la vila de Guadalest. 

				ARV, Reial Cancelleria, 33, f. 172v. 

				Pro eodem. 

				Alfonsus, et cetera, dilecto camerario nostro Guillermo de Vico, milito, procuratori regitori et administratori generali pro nobis ducatus Gandie et comitatus Denie in regno Valentie, salutem et dilectionem. Quia nos, visis et ad plenum recognitis in nostro consilio instrumentis donatiorum et concesionum per liberum et franchum alodium factarum per egregium Alfonsum, ducem Gandie, comitem Ripacurcie, antiquorem, dum in humanis agebat nobili et dilecto nostro Hugoni de Cardona, militi, nepoti suo sive nét, filio nobilis et dilecti consiliarii et admirati marium nostrorum Iohannis Raymundi Fulchonis, comitis Cardone, de castris, locis et alcareis sequentibus, videlicet, de castro et loco de Ondara, de loco dicto lo Reyal d’en Gascó cum alquareis sequentibus, videlicet, Benipascar, l’Alqueria Nova, Beniopa et Alcodar, nec non de locis de Benicanena, Spadella e Toga, et de castro etiam et villa de Godalest, cum aliquibus alchareis vallis dicte ville, quodquidem castrum, villam de Godalest et alchareas idem egregius dux tenebat pignori obligatis pro sex mille libris mediantis gratis instrumento, et de dictis etiam sex mille libris in casu luitionis seu quitamenti dictorum castri et ville de Gondalest cum eorum et cuius licet ipsorum terminis et territoriis, hominibus et vassallis redditibus et iuribus universis, prout in dictis instrumentis per nos visis ut predicitur serie suis hec et alia enarrantur, deliberavimus et decrevimus possessionem realem et corporalem seu quasi eidem nobili Hugoni seu cui voluerit tradendam et deliberandam fore de predictis et singulis eorumdem, salvis et retentis iuribus si que nobis et cuicumque alteri competant in predictis. Pro tanto, supplicantis nobis humiliter dicto nobili Hugone de Cardona, vobis, dicto Guillermo de Vico, quem super hoc cum instrumento publico procuratorem constituimus, creamus et facimus generalem, dicimus et mandamus de certa scientia et expresse pro prima et secunda iussionibus hac sub incursu nostre indignationis et ire penaque duorum millium florenorum auri nostro applicandorum erario, quatenus, visis presentibus, eumdem nobilem seu quem vel quius voluerit in possessione corporalem seu quasi dicti castri de Gondalest, quod ad usum et consuetudinem Yspaniem tenetur, et aliorum castrorum, villarum, locorum et alcharearum predictorum, et cuiuslicet eorum ac iuredictionem ipsorum protinus inducatis iuxta per nos vobis traditam potestatem inductumque manuteneatis et deffendatis viriliter contra cunctos, nec non faciatis et eidem nobili Hugoni seu cui voluerit de homagiis, redditibus, fructibus, emolumentis, obventionibus, et iuribus de castri de Godalest et aliorum castrorum villarum, locorum et alcharearum et eorum iuredictione omnimoda integre responderi. Nos, eam per hanc eadem mandamus sub dictis penis gubernatori regni Valentie vel eius locumtenentis quatenus in et super tenentis exequendis prestet eidem nobili Hugoni seu cui voluerit consilium, auxilium et favorem etiam si opportuerit manu forti si cum et quando pro parti dicti nobilis Hugonis fueri requisitus. Datum Ceserauguste, tertiadecima die iunii anno a Nativitate Domini MºCCCCºXXVº. Rex Alfonsus.